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یاسوج-استاندار کهگیلویه و بویراحمد از اختصاص یک 
هزار و ۳۴۲ میلیارد تومان از محل تبصره ۱۱ برای رفع 

تنش آبی در روستاهای استان خبر داد.
نشست  در  یکشنبه  ظهر  از  پیش  رحمانی  یداله 
کارگروه سازوکاری با کم آبی کهگیلویه و بویراحمد با 
هموطنان  و  دانشمندان  سرداران،  شهادت  تسلیت 
در حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی، گفت: یاد و 
آرمان های شهدا را گرامی می داریم و عهد می بندیم که 
با پیروی از رهنمودهای مقام معظم رهبری، در مسیر 

اهداف شهدا گام برداریم.
وی اظهار کرد: دشمن با این اقدامات نتوانست خللی 
در اراده ملت ایران ایجاد کند، چنان که حضور پرشور 
مردم در مراسم غدیر خم، نشان دهنده عزم راسخ آنان 

در دفاع از ارزش های انقلاب است.
کاهش ۵۰ درصدی بارندگی در سال گذشته

کاهش  به  اشاره  با  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار 
۵۰ درصدی نزولات جوی در سال گذشته، بیان کرد: 
مدیریت مصرف آب در بخش های شرب، کشاورزی و 
صنعت باید با برنامه ریزی دقیق انجام شود، برگزاری 
۴۰ جلسه شورای حفاظت از منابع آب در شهرستان ها 
این زمینه  و استان نشان دهنده جدیت مسئولان در 

است.
نصب ۳۱ کنتور هوشمند برای مدیریت مصرف آب

در  برای صرفه جویی  گرفته  اقدامات صورت  به  وی 
مدیریت مصرف آب اشاره و عنوان کرد: هدف گذاری 
نصب کنتورهای هوشمند ۶۵ کنتور است که ۳۱ مورد 
نصب شده و ۵۰ مورد تا پایان سال اجرایی خواهد شد.

رحمانی با اشاره به اینکه ممنوعیت کشت برنج در 
 ۵۰۰ کرد  بیا:  است،  کار  دستور  در  همچنان  استان 

مورد چاه غیر مجاز شناسایی شدند که در سال جاری 
۵۷ حلقه مسدود شود لذا به نحوی انجام شود تا به 

معیشت مردم آسیبی وارد نشود.
وی با تاکید بر انتقال آب به سد شاه قاسم ابراز کرد: با 
توجه به نگرانی های موجود، پیگیری این پروژه ضروری 
است، ضمن اینکه ساماندهی رودخانه بشار علاوه بر 
کنترل سیلاب ها، می تواند به ایجاد فضای تفریحی و 

توسعه گردشگری کمک کند.
اختصاص بیش از هزار میلیارد تومان برای رفع تنش 

آبی
استاندار کهگیلویه و بویراحمد از اختصاص یک هزار 
و ۳۴۲ میلیارد تومان برای رفع بحران تنش آبی از بند 
الف تبصره ۱۱ خبر داد و گفت: این میزان اعتبار برای 

رفع تنش آبی ۲۰۳ روستا اختصاص داده شده است.
مخزن  مترمکعب  هزار   ۴۲ اینکه  به  اشاره  با  وی 
جدید در بویراحمد در دست احداث است که ذخیره 
آب این منطقه را ۱۴۰ درصد افزایش می دهد، گفت: 
شهرستان کهگیلویه هم علاوه بر مخزن ۲۰ هزار متر 
مکعبی دهدشت که در مدار بهره برداری قرار گرفته 
است ۱۶ هزار و ۵۰۰ متر مکعب مخزن دیگر نیز به 
اتمام رسیده است، مخزن آب شهر لیکک نیز تکمیل 

و در مدار بهره برداری قرار گرفته است.
برنامه ریزی برای احداث ۲۲ هزار مترمکعب مخزن

احداث  برای  برنامه ریزی  لزوم  به  اشاره  با  رحمانی 
پیگیری های  از  روستایی  مخزن  مترمکعب  هزار   ۲۲
معاون عمرانی، آبفا، آب منطقه ای و نمایندگان استان 
در مجلس قدردانی کرد و گفت: تحقق برنامه ها برای 
کاهش تنش آبی جز در سایه همدلی و وفاق ایجاد 

نمی شود.

وی با اشاره به طرح الگوی کشت گفت: طرح الگوی 
کشت برای تولید کالاهای اساسی برنج و گندم اجرا شود 

که تاکنون ۷۰ درصد الگوی کشت اجرا شده است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه ۵۰ درصد 
کشت های آبر تقلیل پیدا کرده است، افزود: توسعه 
آبیاری تحت فشار ۸۰ درصد و احداث گلخانه ها تا ۹۰ 

درصد در مصرف آب صرفه جویی می کند.
وی با اشاره به طرح اصلاح شبکه ها گفت: مشکل آب 
روستای سیلاب و کلوار و زیلایی در دستور کار باشد و 
اکیپی برای بازدید از این مناطق اعزام شود تا معضل کم 

آبی رفع شود.
رحمانی با بیان اینکه پروژه های رفع تنش آبی که در 
دهه فجر کلنگ زنی شدند قبل از شروع تابستان به 
معضل  پروژه ها  این  ورود  گفت:  برسند،  بهره برداری 

کم آبی را رفع می کند.
وی با تاکید بر رفع مشکل آبرسانی به عشایر گفت: 

از محل اعتبارات سفر رئیس جمهور شهید تانکرهای 
آب  و مشکل  اقدام  هر چه سریع تر  خریداری شوند 

عشایر نیز حل شود.
افزایش ۱۶۰ درصدی تخصیص اعتبارات حوزه آب

استاندار کهگیلویه و بویراحمد به افزایش ۱۶۰ درصدی 
تخصیص اعتبارات حوزه آب اشاره کرد و گفت: سال 
گذشته اعتبارات یک هزار و ۱۰۰ میلیاردی حوزه آب به 
یک هزار و ۷۰۰ میلیارد افزایش یافت و امسال در بودجه 
۱۴۰۴، اعتبارات حوزه آب به ۳ هزار میلیارد تومان رسیده 

است.
وی با اشاره به اینکه ۱۶ پروژه استان در پیوست بودجه 
۱۴۰۴ قرار گرفتند، گفت: سد آبریز یکی از این پروژه ها 
است که ۲۳ هزار هکتار از اراضی کهگیلویه را آبیاری و 

برای ۱۱ هزار نفر شغل ایجاد می شود.
رحمانی تصریح کرد: با مدیریت صحیح و همکاری 
دستگاه های اجرایی، می توانیم بحران کم آبی را پشت سر 

برای تنش آبی ۲۰۳روستا 
هزار میلیارد تومان در کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافت
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محیط زیست مطلوب؛ تعهد مسئولانه، همراهی مردم

به گزارش امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز،  دکتر ناصر 
منوچهری رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان تبریز در همایشی که 
با عنوان "با هم برای تبریز سبز، از تبریز برای آسیا" در سالن آمفی تئاتر این 
اداره کل برگزار شده بود  با اشاره به نقش عوامل انسانی در ایجاد بحرانهای 
زیست محیطی گفت: ارتباط انسان با محیط زیست در طول دوران های 
مختلف به سه دوره تقسیم می شود: دوره تسلط طبیعت بر انسان، دوره 
تسلط انسان بر طبیعت و دوره تعامل انسان با طبیعت.که ناگوارترین اتفاقات 
در دوره دوم حادث شده است، و هرچند به ظاهر و با نام توسعه پیشرفت 
هایی حاصل شده، اما در اکثر کشورها این توسعه به قیمت نابودی محیط 

زیست و منابع طبیعی انجام گرفته است.
وی افزود: مصداق بارز آثار سوء دوره تسلط انسان برطبیعت، وضعیت 
و  هوا  و  آب  تعدیل  منشاء  میبایست  که  است،  تالاب هایی  اکثر  کنونی 
زیستگاهی برای زیستمندان باشد در صورتیکه تبدیل به کانونهای گرد وغبار 
شده اند که ما سال گذشته شاهد خشکیدن کامل تالاب قوریگل بودیم، و یا 
مشکل تامین آب که از حد بحران نیز گذشته و به ورشکستگی آبی رسیده ایم 
که  تامین آب شرب بسیاری از مناطق مسکونی به دشواری انجام میپذیرد، 
بگونه که هنوز تابستان نرسیده با تانکر، آب بسیاری از مناطق روستایی تامین 

می شود.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان تبریز ضمن تشکر از عواملی 
که در انتخاب شهر تبریز بعنوان پایتخت محیط زیستی کشورهای آسیایی در 
سال ۲۰۲۵ نقش داشتند اظهار داشت: این رویداد فرصتی است تا با همکاری 
همه دستگاههای دولتی و با همراهی مردم در حل مسائل و مشکلات زیست 

محیط شهر تبریز گامهای موثری برداریم.
ناصر منوچهری افزود: عدم مدیریت اصولی پسماند، کمبود سرانه فضای 
سبز، عدم تکمیل مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهری، آلودگی هوا ناشی 
از وسایط نقلیه که به دلیل عدم توسعه متوازن ناوگان حمل ونقل عمومی 
می باشد از مهمترین چالش های محیط زیستی شهر تبریز است، که بایستی 
تمامی دستگاهها و ارگانها بویژه شهرداری کلانشهر تبریز برای حل این مسایل 

پای کار باشد.

سرپرست گمرکات استان کرمانشاه:
تشریفات گمرکی کالاهای حساس در استان کرمانشاه به 

سرعت انجام می شود
کرمانشاه- ایرنا- سرپرست حوزه نظارت گمرکات استان کرمانشاه بر کنترل، 
نظارت و مدیریت هرچه بیشتر کالاها از گمرکات استان خبر داد و گفت: 
در این میان تشریفات گمرکی کالاهای اساسی و حساس از گمرکات مرزی 
کرمانشاه در کوتاه ترین زمان کنترل و با نظارت هرچه بیشتر، سریع ترخیص 
می شود. رضا نیک روش روز یکشنبه در کمیته پدافند غیرعامل حوزه نظارت 
گمرکات استان کرمانشاه که خبر آن را روابط عمومی برای ایرنا ارسال کرد، 
همچنین بر لزوم افزایش ایمنی و حفاظت فیزیکی دقیق تر در گمرکات مرزی 

استان، ترخیص سریع و بی وقفه کالاهای ضروری و حساس تاکید کرد.
وی بیان کرد: به منظور جلوگیری از بروز اختلال در روند کاری نباید وقفه ای 
در ورود و خروج کالاهای اساسی و ضروری مردم در گمرکات مرزی استان 
اتفاق بیفتد. سرپرست حوزه نظارت گمرکات استان کرمانشاه همچنین از 
نیروهای یگان حفاظت، کارشناسان و کارکنان فنی گمرکات استان کرمانشاه 
خواست با توجه به شرایط حساس کشور و خطرات احتمالی ناشی از حملات 
همچنین  نیک روش  گیرند.  قرار  کامل  باش  آماده  در  صهیونیستی  رژیم 
خواست تشدید کنترل و بازرسی در ورود و خروج کالا، ساعت کاری و شیفت 
بندی نیروها در گمرکات مرزی به صورت شبانه روزی و تا زمانی که شرایط به 

حالت عادی خود بازگردد، ادامه داشته باشد.
استان کرمانشاه در مجموع ۳۷۱ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق دارد و 
در امتداد این مرز ۲ مرز رسمی و پنج بازارچه مرزی فعال است و سالانه بیش 

از سه میلیارد دلار کالا از این مرزها به خارج از کشور صادر می شود.

 اقلیم کشور و دنیا از نظر منابع آبی بهم ریخته است

خشکسالی ها باعث شده میزان، محل و نوع بارش ها تغییر کند
رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی که به 
خنداب  و  کمیجان  اراک،  مردم  نماینده  عنوان 
سال   ۵ وقوع  به  دارد،  حضور  ملت  خانه  در 
خشکسالی مستمر در کشور اشاره کرده و گفت: 
تغییر اقلیم جهانی و خشکسالی های ۵ سال اخیر 
باعث شده است میزان، محل و نوع بارش ها در 
کشور و استان به تبع آن در این استان نیز تغییر 
کند. باید این نکته را نیز در نظر داشت که اگر 
در گذشته سالیانه بیش از ۲۵۰ میلیمتر بارش 
در استان داشتیم، در حال حاضر این بارش ها به 

حدود ۲۰۰ میلیمتر رسیده است.
نادرقلی ابراهیمی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با 
بیان اینکه چالش آب یک ابرچالش جهانی و ملی 
افزود: در سال جاری حداکثر ۵۰ درصد  است، 
ریزش های جوی را نسبت به بلند مدت ۵۷ سال 
گذشته داشتیم که در تمامی کشور بسیار پایین 
است. باید به این نکته توجه داشت اقلیم کشور 
و دنیا از نظر منابع آبی بهم ریخته است و حتماً 
بایستی مدیریت منابع و مصارف را به خصوص 
در حوزه منابع آبی داشته باشیم. در این راستا 
وضعیت  این  جبران  برای  ویژه ای  اقدامات  باید 

اندیشیده شود.
از  آبریز  حوضه های  تغییر  موضوع  به  وی 
تقسیم بندی های  به  کشوری  تقسیم بندی های 
استانی توسط مجلس و نتایج حاصل از آن اشاره 
متأسفانه  داد:  ادامه  خصوص  این  در  و  کرده 
کشور  آبریز  در سال ۱۳۸۶ حوضه های  مجلس 
را به حوضه های استانی تغییر داد. با این اقدام 
حوضه های آبریز را از ۱۰ حوضه آبریز ملی به ۳۱ 
حوضه آبریز استانی رساند که این تغییر، مبنای 
فرایندهای علمی را بهم ریخت و منجر به اتخاذ 
شده  آب  از  بهره برداری  در  سیاسی  تصمیمات 

است.
کمبود منابع آب یک موضوع جدی است

رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی که به 
خنداب  و  کمیجان  اراک،  مردم  نماینده  عنوان 
در خانه ملت حضور دارد، به ضرورت مدیریت 
بحران آب اشاره کرده و اظهار داشت: کمبود منابع 
آب یک موضوع جدی است و نباید از آن قافل 
شد. بر این اساس کنترل آن لازمه همکاری تمامی 
مشکلات  مهمترین  است.  اجرایی  دستگاه های 
حوزه آب دلایل متعددی دارند که شامل کمبود 
بارندگی، تغییرات اقلیمی، مدیریت نادرست منابع 
آبی و افزایش تقاضا در بخش صنعت و خانگی 

است.
سیستم های  از  ایران  کرد:  تصریح  ابراهیمی 
مختلفی از جمله سدسازی، شبکه های آبرسانی 
و طرح های آبخیزداری برای مدیریت منابع آبی 
استفاده می کند. اما این سیستم های موجود به 
تنهایی نمی توانند مشکلات کمبود آب را حل کنند 
و نیاز به برنامه ریزی جامع تری دارد. روش هایی 
نظیر تغییر الگوی مصرف آب و بهبود بهره وری در 
کشاورزی، استفاده از سیستم های آبیاری مدرن و 
بهینه سازی مصرف آب در صنایع می تواند تا حدی 

به مدیرت بحران آب کمک کند.
وی بیان داشت: برنامه مشخصی برای مدیریت 
نشده  اجرایی  هنوز  اما  دارد،  وجود  آب  مصرف 
است. مسئولان باید هر چه سریعتر برنامه های 
تا  کنند  عملی  را  آب  بحران  مدیریت  اجرایی 
مشکلات این حوزه کاهش یابد. تمامی وزارتخانه ها 
باید برای اجرای برنامه های مدیریت مصرف آب 
همکاری کنند. بحران آب مسئله ای جدی است 
و نیازمند تلاش های هماهنگ و منسجم است. 
از تجربیات سایر  باید  برای مدیریت بحران آب 
کشورها استفاده شود تا با همکاری و هماهنگی 

همه نهادها از بحران آب عبور کنیم.

رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی که به 
عنوان نماینده مردم شهرستان های اراک، کمیجان 
و خنداب در خانه ملت حضور دارد، تأکید کرد: 
در شرایط فعلی، توازن مدیریت تأمین و مصرف 
آب در تمامی بخش ها ضرورت دارد. مصرف آب 
در ایران روی حساب نیست و ۲ برابر مصرف دنیا 
است. در صنعت از آب تازه استفاده می کنیم و 
که  می بریم  بهره  غرقابی  روش  از  کشاورزی  در 
این روش ها باید تغییر کند. این موضوع، تکلیف 
تراز  باید  و  است  توسعه  هفتم  برنامه  قانونی 

مدیریت تأمین و مصرف ایجاد شود.
ابراهیمی ابراز داشت: طبق قانون برنامه هفتم 
توسعه، واحدهای تولیدی و صنعتی بایستی به 
صورت انفرادی یا با ایجاد کنسرسیوم، آب مورد 
نیاز خود را از طریق آب های برگشتی تأمین کرده 
یا آن را با انتقال آب از دریا تأمین کنند. به عنوان 
تا  هستم  پیگیر  مردم  نماینده  و  آب  کارشناس 
این موضوع محقق شود. در استان باید با همت 
بیشتری به کار گرفته شود تا به این نتیجه دست 
مازاد  برای  قانونی  جرائم  باید  دولت  کنیم.  پیدا 
کنتورهای  از  و  کرده  اجرایی  را  مصرف  الگوی 

هوشمند در تمامی بخش ها استفاده کند.
وی اضافه کرد: ۶ استان کشور در تنش آبی قرار 
دارند و در استان مرکزی نیز ۲ شهرستان اراک و 
ساوه و بسیاری از روستاهای استان دچار تنش 
آبی هستند. سد کمال صالح اراک که ۹۵ میلیون 
 ۲۰ حاضر  حال  در  و  دارد  ظرفیت  مترمکعب 
میلیون مترمکعب حجم آب قابل استحصال دارد. 
در این راستا از وزیر نیرو ۴۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
اضطراری برای حفر یا در اختیار گرفتن ۳۰ حلقه 
چاه در شهرستان اراک اتخاذ شد، که تعدادی از 

چاه ها تاکنون حفر شده است.
برنامه های مشخص مدیریت مصرف آب باید 

ارائه شود
رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی که به 
عنوان نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در 
خانه ملت حضور دارد، همچنین گفت: برنامه های 
مردم،  به  باید  آب  مصرف  مدیریت  مشخص 
تا  شود  ارائه  کشاورزی  و  اقتصادی  بخش های 
بتوانند از منابع آبی بهینه تر استفاده کنند. نیازهای 
بخش کشاورزی باید به طور خاص مدیریت شود 
و باید به گونه ای صورت گیرد که کشور با حداقل 
آشامیدنی  آب  مصرف  شود.  روبرو  مشکلات 

خانوارها نیز باید مدیریت شود.
ابراهیمی افزود: مدیریت مصرف در بخش های 

شرب، خانگی، کشاورزی و صنعت سبب می شود 
شود  جبران  کم بارشی  به  مربوط  مشکلات  که 
که این مهم باید مورد توجه بخش های مختلف 
قرار گیرد. تخصیص پساب ها و آب های برگشتی 
به صنایع بسیار ضرورت دارد. بر اساس قانون 
برنامه هفتم توسعه کشور باید حداقل ۲ میلیارد 
مترمکعب آب مورد نیاز صنایع از آب های برگشتی 
تأمین شود و آب مصرفی تازه در بخش صنایع به 

بخش شرب کشور اختصاص پیدا کند.
میلیون   ۶۵ تا   ۶۰ حدود  داد:  ادامه  وی 
مترمکعب آب مورد نیاز صنایع استان مرکزی 
این  تأمین  برای  نیست.  کمی  عدد  که  است 
حجم باید ضمن مدیریت مصرف آب مانند بقیه 
حوضه های  از  آب  انتقال  سمت  به  استان ها 
مانند  اساس  این  بر  برویم.  دریا  از  یا  مجاور 
سایر استان ها می توان کنسرسیومی از صنایع 
و معادن ایجاد شده و منابع لازم را تأمین کنند. 
در این خصوص در سایر استان ها مساعدت و 
تسهیلات ارائه شده است و باید این موارد را با 

جدیت مورد پیگیری قرار دارد.
استفاده از آب دریاهای جنوب از مباحث مهم 

حوزه آب
رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی که به 
خنداب  و  کمیجان  اراک،  مردم  نماینده  عنوان 
در خانه ملت حضور دارد، اظهار داشت: یکی از 
مباحث مهمی که در حوزه آب مطرح می شود، 
تأمین آب  برای  دریاهای جنوب  از آب  استفاده 
شرب بخش صنعت و کشاورزی است. این در 
حالی است که باید بتوانیم آب مورد نیاز تا عمق 
حدود ۱۰۰ کیلومتری دریاهای عمان و خلیج فارس 
از طریق آب شیرین کن ها در مناطق ساحلی  را 

تأمین کنیم.
ابراهیمی تصریح کرد: مدیریت صحیح منابع 
اهمیت  و حائز  دارد  قرار  تأکید  بسیار مورد  آب 
انتقال  و  تأمین  تخصیص،  راستا  این  در  است. 
آب به استان مرکزی به عنوان یک پروژه راهبردی 
برنامه  در  باید  که  است  واجبات  از  استان،  در 
آبی  راه  نقشه  گیرد.  قرار  توجه  مورد  توسعه ای 
اجماع متولیان در وزارتخانه های  با  کشور حتماً 
جهاد کشاورزی، محیط زیست و نیرو و از همه 
مهمتر با نگاه به حفظ منافع کشاورزان، بایستی 

بررسی و تصویب برسد.
روستاها  به  آبرسانی  تعیین  داشت:  بیان  وی 
با توجه به تنش آبی در برخی روستاها از دیگر 
ضروریات است که باید با جدیت پیگیری شود. 

با توجه به اینکه برخی روستاهای استان به دلیل 
وجود تنش های آبی دچار مشکل شده اند، توجه 
ایجاد  همچنین  و  است  ضروری  حوزه  این  به 
شرایط جدیدی در تولیدات گلخانه ای و تولید در 
محیط های کنترل شده در بخش سبزی و صیفی 

نیز قابل توجه است و باید به آن پرداخته شود.
باید به آبخوان داری و آبخیزداری نگاه زنجیره ای 

داشته باشیم
رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی که به 
خنداب  و  کمیجان  اراک،  مردم  نماینده  عنوان 
به  باید  کرد:  تأکید  دارد،  ملت حضور  خانه  در 
داشته  زنجیره ای  نگاه  آبخیزداری  و  آبخوان داری 
به صورتی  بخش  این  الزامات  بایستی  و  باشیم 
مشخص شود تا اقدامات زنجیره ای در این حوزه 
درست تعریف و اجرا شود. سند تأمین و توزیع 
با  سازگاری  مدیریت  و  خشکسالی  سند  و  آب 
خشکسالی در شورای عالی آب مورد توجه قرار 
گرفته است و بایستی فرمانداران و مدیران استانی 

به این اسناد توجه ویژه داشته باشند.
ابراهیمی ابراز داشت: در بازه زمانی سال های 
استان های  توسط  مرکزی  استان  حقابه  گذشته 
مجاور گرفته شده است. حقابه این استان بایستی 
ادا و جبران شود یا از سرشاخه های جدید حقابه 
استان را اختصاص دهند. انتقال آب از حوضه به 
حوضه برای آب شرب، قانونی است و این موضوع 
را مطرح کردیم تا محقق شود. حقابه حدود ۱۰۰ 
میلیون مترمکعبی استان مرکزی باید به صورت 
کامل توسط وزارت نیرو و از استان های مجاور ادا 
شود. این موضوع در جلسات با وزیر نیرو تأکید و 

درخواست شده است.
وی اضافه کرد: ایجاد سیستم های سطوح آبگیر 
باران در مناطق شهری و واحدهای صنعتی برای 
که  راهکارهایی  از  استفاده  غیرشرب،  آب  تأمین 
برای بهره برداری از ریزش های جوی و جمع آوری 
آب باران که بتواند کمک رسانی تأمین آب مورد 
و همچنین بخش صنعت  نیاز بخش غیرشرب 
داشته باشد، امکان استفاده از روش های مختلف 
برای مدیریت منابع آب، استفاده بهینه از امکانات 
در بخش کشاورزی  تولید  برای حداکثر  موجود 
فناوری های جدید  با  که  روش هایی  و همچنین 
شرب،  بخش های  در  را  آب  بهره وری  بتوان  که 
صنعت، کشاورزی و ردیابی آلاینده ها و آلودگی ها 
در آب های سطحی و زیرزمینی به نتیجه رساند، از 
جمله راهکارهای دیگری است که باید مورد بررسی 

قرار گیرد.

اخبار

ایجاد سیستم های سطوح 
آبگیر باران در مناطق 

شهری و واحدهای صنعتی 
برای تأمین آب غیرشرب، 

استفاده از راهکارهایی 
که برای بهره برداری 
از ریزش های جوی و 

جمع آوری آب باران که 
بتواند کمک رسانی تأمین 

آب مورد نیاز بخش 
غیرشرب و همچنین بخش 

صنعت داشته باشد
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